Proporcionar recursos económicos a la “Persona Promotora de Supervisión” por concepto de ayuda 
económica para la realización de actividades sociales y comunitarias en beneficio de comunidades 
indígenas y/o afromexicanas en su carácter de Promotor Supervisor, la cantidad de $12,000.00 (Doce 
mil pesos 00/100 M.N.), así como un seguro contra accidentes, con la finalidad de apoyar en la 
ejecución de la acción Promotoría de supervisión, de conformidad con lo establecido en   las Reglas de 
Operación 2026 del PAEI. Para tal efecto, “EL INPI” se compromete a aportar los recursos económicos,